
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 2501 

 

PORTARIA N.º 244, DE 12 DE ABRIL DE 2023. 

 

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2929, 18/04/2023 

 

Dispõe sobre composição do Conselho 

Municipal de Acompanhamento, Controle 

Social e Fiscalização dos recursos do Fundo 

Municipal de Educação - FME 

 

  

O SECRETÁRIO   MUNICIPAL   DE   ADMINISTRAÇÃO   DE ALTO 

ARAGUAIA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 1º 

do  Decreto Municipal nº 016, de 22 de fevereiro de 2021, 

 

 

CONSIDERANDO que o Art. 14, da Lei Municipal nº 4.485, de 11 de abril 

de 2023, o qual estabelece sobre a composição do Conselho de Acompanhamento, Controle 

Social e Fiscalização dos recursos do FME do município de Alto Araguaia - MT, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º O Conselho Municipal de Acompanhamento, Controle Social e Fiscalização 

dos recursos do Fundo Municipal de Educação - FME, será composto pelos seguintes membros: 

 

I - Representante dos Professores da Educação Pública Municipal: 

 

a) Titular: Kátia Simone Borges Moraes Almeida - CPF: 352.948.841-00 

b) Suplente: Daniela C. de Albuquerque da Cruz Bandeira - CPF: 570.497.261-68; 

 

II - Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

 

a) Titular: Ilza Aparecida Ferreira - CPF: 853.753.061-15; 

b) Titular: Eudes Cabral da Silva - CPF: 626.205.251-87. 

 

III Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 

 

a) Titular: Tatiana Carvalho Silva – CPF: 029.125.246-01 

b) Suplente: Emy Maria Rezende dos Anjos - CPF: 415.779.901-10. 

 

IV - Representantes dos servidores técnico-administrativos das escolas públicas: 

 

a) Titular: Eustáquio Batista de Souza - CPF: 817.952.541-49; 

b)  Suplente: Jaelma Pereira de Souza- CPF: 012.483.091-97. 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 2501 

 

 

 

V - Representantes de pais de alunos: 

 

a) Titular: Marina Ariane Gimenes Rocha; 

b) Suplente: Andressa Victor Martins. 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Alto Araguaia - MT, 12 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO 

Secretário Municipal de Administração 

 


